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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at udarbejde en redegørelse 

til FM2023 om fordele og ulemper ved en oprettelse af en landsdækkende erhvervsskole i Aasiaat. 

Naalakkersuisut skal i deres redegørelse tage højde for uddannelsesområdets nuværende behov 

for en ny nyskabende erhvervsskole. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit)  

 

Siumuts Inatsisartutgruppe takker medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit for 

at stille et interessant beslutningsforslag til Inatsisartut. 

Vi skal løbende udvikle vores uddannelser, særligt erhvervsmæssige uddannelser. 

Det er vigtigt for Siumut, at gennemføre erhvervsmæssige uddannelser, som man kan leve af i 

fremtiden. Desværre har vi set etablering af uddannelser, som eksempelvis organistuddannelsen, 

der ligner en midlertidig løsning på en akut mangel, men man kan ikke leve af profession som 

organist. Derfor skal uddannelsens egnethed til brug i erhvervslivet være afgørende i fremtiden. 

Der er flere uddannelser i dag uden mulighed for at tage en videregående uddannelse, eksempelvis 

skuespilleruddannelsen i Nationalteateret, som har en meget begrænset mulighed grundet 

manglende efterlevelse af internationale standarder. Heldigvis er man opmærksom på dette og 

mulighederne udvikles løbende. 

Der er en Råstofskole i dag, og fra Siumut er vi parate til udvikle den og forbedre uddannelserne. 

Fra Siumut mener vi, at færdiggørelse af en uddannelse er vigtigt i sig selv, da landet fattes af 

uddannede folk. Der er flere regioner som uddannelsesmæssigt halter langt, særligt blandt mænd. 

Vi må vurdere hvad der ligger af behov i regionerne, som eksempelvis inden for turisme, miner og 

fiskeri. Disse er kun eksempler. 

Med disse bemærkninger tilslutter vi os Naalakkersuisuts ændringsforslag, og er ligeledes parat til 

at støtte færdiggørelse af arbejdet noget før. 

 

 

Doris J. Jensen 

Siumut 


